Является нормативным
Проект правовым актом
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

Об установлении дополнительной
меры социальной поддержки
инвалидов, проживающих
на территории города Сургута

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995
№ 181-ФЗ «О  социальной защите инвалидов в Российской Федерации», пунктом
48 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в целях повышения
социальной защищенности инвалидов, Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счет средств местного бюджета дополнительную меру
социальной поддержки инвалидов в виде предоставления субсидии
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы
(оказывающим услуги) по обеспечению условий доступности для инвалидов
жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах города
Сургута.

2. Администрации города:
1) разработать положение по организации и проведению работ

по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений
и общего имущества в многоквартирных домах;

2) разработать порядок предоставления субсидии на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат на выполнение работ (оказание услуг)
по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений
и общего имущества в многоквартирных домах.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Думы города Г лава города

М.Н. Следов А.С. Филатов

« » 2021 г. 2021 г.